O Prefeito do Município de Capão Bonito/SP, no uso de suas atribuições, resolve 

HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DO CHAMAMENTO PÚBLICO n° 10/2026, 

confeccionado de acordo com o Art. 30 da Lei 13.019/2014, à Organização da 

Sociedade Civil – Centro de Assistência Social de Capão Bonito, no valor de R$ 

250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS). 

OBJETO: Serviços de Proteção Social Básica–  Serviço de Convivência e 

Fortalecimentos de Vínculos para Crianças e Adolescentes de 06 a 17 anos e 

seus familiares 

Capão Bonito, 06  de fevereiro de 2026.

[...]

Santos Dumont, s/n, Vila Bela Vista, para acomodação 
da E.M. Girassol, para a Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
“DO PRAZO”: Prorrogado a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, contados de 06/01/2026. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais) ao valor originário 
do contrato. 
ASSINATURA: 06/02/2026. 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DA ATA Nº 015/2025 (Protocolo nº 1350/2026) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2025 
DETENTORA DA ATA: STS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI  
OBJETO: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de Cestas Básicas, para a Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social. 
“DO PRAZO”: Prorrogado o prazo de vigência da Ata de Registro de Preço por mais 12 (doze) 
meses, passando a vigorar até 14 de fevereiro de 2027. 
“DO VALOR”: Estimado para o ajuste: R$ 1.666.000,00 (um milhão, seiscentos e sessenta e seis mil 
reais). 
ASSINATURA: 06/02/2026. 

IMPRENSA OFICIAL |  21Ano XIX • Edição 1793 • Capão Bonito, 06de fevereiro de 2026

Ano XIX • Edição 1793 • Capão Bonito, 06 de fevereiro de 2026IMPRENSA OFICIAL22  |

IMPRENSA OFICIAL |  23Ano XIX • Edição 1793 • Capão Bonito, 06 de fevereiro de 2026